关于2023年度嘉兴市教师教育规划课题

申报立项结果的公示

根据《关于组织开展嘉兴市2023年度教师教育规划课题申报工作的通知》（嘉教人〔2023〕116号）要求，经各地各校组织推荐、资格审查、专家遴选等程序，拟立项2023年度嘉兴市教师教育规划课题77项，现予以公示（名单附后）。公示时间2024年1月23日至1月29日，公示期间如有异议，可通过来信、来电、来访等形式，向市教育局反映情况（联系电话：83850539）。以组织名义反映的，需在材料上加盖单位公章；以个人名义反映的，提倡用本人真实姓名，并告知联系方式。
附件：2023年度嘉兴市教师教育规划课题拟立项名单
嘉兴市教育局

2024年1月23日
附件：

2023年度嘉兴市教师教育规划课题拟立项名单

	编号
	课题名称
	姓名
	单位

	JXJS2401
	三度六好：中职校本研修模式创新与实践研究
	马素华
	嘉兴市建筑工业学校

	JXJS2402
	聚焦概念：指向素养立意的项目式校本研修实践
	滕晓娟
	北京师范大学南湖附属学校

	JXJS2403
	三维智架：基于人工智能的幼儿教师培训模式创新研究
	沈奇
	嘉兴市第二幼儿园

	JXJS2404
	“新手后”教师专业成长的项目式研修实践
	郁海燕
	北京师范大学南湖附属学校

	JXJS2405
	积极心理学视域下初中教师心理复原力提升路径研究
	沈佳宇
	王江泾镇实验学校（初中部）

	JXJS2406
	新课标下初中英语教师大单元教学设计能力提升策略研究
	沈华冬
	嘉兴秀湖学校

	JXJS2407
	三盟共振：青年教师专业发展的培养路径研究
	陆驰妹
	上海外国语大学秀洲外国语学校

	JXJS2408
	双师课堂支持下集团化学校教师专业能力提升的实践研究
	张丽娟
	嘉兴市秀洲区磻溪教育集团

	JXJS2409
	四径适宜：提升乡镇幼儿教师课程园本化建设能力的实践研究
	汪莉娜
	油车港镇实验幼儿园

	JXJS2410
	“循证”教研：聚焦游戏观察提升教师专业发展的实践研究
	陈晓玲
	嘉兴市秀洲区新城实验幼儿园

	JXJS2411
	学习者为中心：依托项目式学习重构教师研修系统的策略研究
	颜华
	嘉兴市实验幼儿园

	JXJS2412
	三单支架：青年教师“植根式”课堂研修范式研究
	顾月丽
	嘉兴市秀洲区新塍镇中心幼儿园

	JXJS2413
	三维研展：“微展馆”项目下幼儿园园本研修的策略研究
	张丽菊
	嘉兴市南湖实验幼儿园

	JXJS2414
	依托技术赋能，构建教师专业画像 ——人工智能与初中数学教师培训的融合学习路径研究
	姚胜
	嘉兴市运河实验学校

	JXJS2415
	一聚四创：小学美术教师指向式成长的路径研究
	徐林玲
	嘉兴市秀洲区塘汇实验学校

	JXJS2416
	基于小学数学“母题四阶”的分层研修实践研究
	施李丹
	嘉兴经开实验教育集团

	JXJS2417
	“三力”推进：新课标视域下初中历史教师专业发展的区域研训策略
	徐利忠
	嘉兴经开实验教育集团

	JXJS2418
	四格三环：幼儿教师专业发展“抱团式化育”路径研究
	沈祺琼
	嘉善县杜鹃幼儿园

	JXJS2419
	成长自觉:“教研地图”构建教师专业发展路径研究
	曹静娟
	嘉善县第四幼儿园教育集团

	JXJS2420
	研训联盟：城乡融合背景下教师培训模式创新与实践研究
	浦妙华
	嘉善县第三幼儿园

	JXJS2421
	共富“智”研:幼师专业发展“集群式”推进研究
	张晓燕
	嘉善县第四幼儿园教育集团

	JXJS2422
	小学教师命题素养“纵向跃迁式”校本研修样态研究
	包晓英
	嘉善县吴镇教育集团吴镇小学

	JXJS2423
	五型研训：县域体育新教师入职培训的路径研究
	钱红斌
	嘉善县教育研究培训中心

	JXJS2424
	三链并进：提升青年教师研修能力的策略研究
	戴洁凤
	嘉善县姚庄镇中心幼儿园

	JXJS2425
	基于“问题连续体”下的教师项目化园本教研实践路径
	怀晨悦
	浙江师范大学附属嘉善幼儿园

	JXJS2426
	新教师教学力培养的“四单赋能”策略研究
	范林伟
	浙江师范大学附属嘉善实验学校

	JXJS2427
	“研究+”：幼儿教师课程实施力培养策略
	柴云梅
	嘉善县陶庄镇中心幼儿园

	JXJS2428
	“琢玉”研修：小学教师高质量学习场域构建与运作研究
	董汝青
	嘉善县范泾小学

	JXJS2429
	社群学习：幼儿教师“浸入式”园本研修实施样态研究
	张伶雅
	嘉善县干窑镇实验幼儿园

	JXJS2430
	与时“具”进：革新视角下数学教师学具运用力提升研究
	沈杰
	嘉善县惠民小学

	JXJS2431
	浙江省名师网络工作室学科带头人专业发展路径探索
	陆志龙
	平湖中学

	JXJS2432
	向·研·评：提升学校教师科研能力的“三导”路径
	刘玲萍
	平湖市文涛中学

	JXJS2433
	协同研修：小学青年体育教师专业成长路径研究
	范郑佳
	平湖市东湖小学

	JXJS2434
	多元协同：“共研”模式下农村小学校本研修实施路径探索
	宋寒冰
	平湖市全塘中心小学

	JXJS2435
	从问课到问学：农村小学项目化校本研修的实践研究
	杨丰佳
	平湖市黄姑实验学校

	JXJS2436
	“三锤”进阶：新锐教师教学素养提升策略研究
	陶剑伟
	杭州师范大学附属乍浦实验学校

	JXJS2437
	幼儿园“成长养护式”园本研修模式构建与实践研究
	李亚萍
	平湖市新埭镇中心幼儿园

	JXJS2438
	信息赋能：指向教师户外游戏评价链式发展的云研修样态研究
	张贤菊
	平湖市新仓镇中心幼儿园

	JXJS2439
	基于问题链的教师“自主生长”研修策略之研究
	胡惠琴
	平湖市林埭镇中心幼儿园

	JXJS2440
	保教共同体：指向幼儿游戏观察与指导的园本研修新样态研究
	金丽
	平湖市独山港镇全塘幼儿园

	JXJS2441
	旨在教师反思力提升的“聚思生长”研训样态研究
	宋琳
	平湖曹桥行知幼儿园

	JXJS2442
	诊•耕•精：农村初中“四度”管理教师团队新路径
	陆雪群
	海盐县沈荡中学

	JXJS2443
	内核锻造：“三名品牌”区域集团化校本研修路径研究
	干吴芬
	海盐县实验小学教育集团

	JXJS2444
	“拼图式”筹智：指向教师命题实践的研修路径探析
	步余洁
	海盐县天宁小学

	JXJS2445
	 一核·两环·三坊：农村教师精准研修的创新路径
	王飞燕
	海盐县通元小学

	JXJS2446
	三微研修：基于教师差异发展的校本研修实践研究
	郑卫星
	海盐县元通小学

	JXJS2447
	“翻转课堂”理念下园本教研路径优化研究
	谭卫群
	三毛幼儿园

	JXJS2448
	三“慧”空间站：90后教师专业发展内生力的实践研究
	董夏青
	海盐县沈荡镇实验幼儿园

	JXJS2449
	“四场”研修：青年教师专业内驱力培植的实践研究
	汪依琴
	海盐县核电南苑幼儿园

	JXJS2450
	发现·理解·支持：教师师幼互动研修路径的实践研究
	张瑜
	海盐县通元中心幼儿园

	JXJS2451
	价值共生：指向未来教师培育的“圈层进阶”策略研究
	徐国群
	海盐县秦山中心幼儿园

	JXJS2452
	应景导研：未来教育视域下的教师个性成长项目探索
	袁文婷
	海盐县机关幼儿园

	JXJS2453
	修身•智享•创特：“齐家式”乡村教育家培养路径研究
	杨忠敏
	海盐县向阳教育集团齐家小学

	JXJS2454
	三段·三式：素养本位下初中校本作业设计“能力进阶”研修路径研究
	钱冯良
	海宁市紫微初级中学

	JXJS2455
	图导教研：发展幼儿教师课程实践力的载体运用研究
	宋玲
	海宁市盐官镇中心幼儿园

	JXJS2456
	“三味”赋能：提升教师对特需幼儿指导能力的实践研究
	施卓莹
	海宁市桃园幼儿园北湖园

	JXJS2457
	动态成长圈：同侪协作视域下教科研闭环的构建研究
	瞿晓烨
	海宁市洛河幼儿园白漾园

	JXJS2458
	实践触发：幼师游戏分享组织能力“三唤提升”路径研究
	邹凤美
	海宁市丁桥镇中心幼儿园新仓园

	JXJS2459
	伙伴联盟式研修：推动教师“学习力”的实践研究
	邢艳丽
	海宁市机关幼儿园育才园

	JXJS2460
	全景式导航：基于PMG联动的学校科研管理的路径研究
	曹明
	海宁市紫微小学

	JXJS2461
	求真好课：农村教师研修机制建设的实践研究
	顾冬青
	海宁市第二中学

	JXJS2462
	成长修炼营：依托“深度教学”的教师分层培养模式构建
	蔡华菊
	桐乡六中教育集团振东中学

	JXJS2463
	科创赋能：小学科技辅导员专业化培养策略研究
	沈晓沣
	桐乡市洲泉中心小学

	JXJS2464
	三力进阶：初中教师“评价素养”发展路径研究
	钟秋
	桐乡市屠甸中学

	JXJS2465
	“STM 共同体”校本培训实践研究
	金瑜
	上海尚阳外国语学校桐乡实验学校

	JXJS2466
	动静兼慧：网格化管理中教研“三全”新样态研究
	徐宇锐
	桐乡市濮院镇中心幼儿园

	JXJS2467
	幼儿园教师课程力提升的“四轮驱动”园本研修路径研究
	陈秋萍
	桐乡市大麻镇中心幼儿园

	JXJS2468
	具身卷入：内生发展理论下幼师“劳育素养”提升研究
	范湘娴
	桐乡市大麻镇中心幼儿园

	JXJS2469
	“未来足球幼师”的养成路径研究
	陈月琴
	桐乡市洲泉镇中心幼儿园

	JXJS2470
	三轴共生：构建师幼互动研修地图的实践研究
	冯冰丽
	桐乡市振东幼儿教育集团凤凰湖幼儿园

	JXJS2471
	青研成长营：幼儿园科研孵化型组织的创建研究
	张冬梅
	桐乡市凤鸣街道中心幼儿园

	JXJS2472
	回溯式研训：基于家教指导的幼儿教师研训研究
	徐茵田
	桐乡市实验幼儿教育集团实验幼儿园

	JXJS2473
	成长五重奏：幼儿教师专业素养多元化培养路径研究
	曹霞慧
	桐乡市梧桐街道中心幼儿园

	JXJS2474
	研修罗盘：基于建构主义的教师园本培训模式研究
	钟菊星
	桐乡市梧桐街道中心幼儿园

	JXJS2475
	“经验学习圈”视域下提升教师科学联结力的实践研究
	柴李悦
	桐乡市崇福镇中心幼儿园

	JXJS2476
	量身定制：基于问题导向的“因需施修”新样态研究
	陈家美
	桐乡市崇福镇中心幼儿园

	JXJS2477
	四力并驱：立足校本研修的农村青年教师专业成长路径
	沈娟
	桐乡市濮院小学教育集团毛衫城小学

PAGE
6